Apr. 2. alias commiscrunt. Eodem tempore feria sexta ante dominicam passionis 
domini Conventos mętu Ilusitarum exivit de Monasterio et facta est 

Jun. 21. dispersio'l) 2). Et feria secunda ante festum nativitatis b. Johannis Baptiste 
fratres qui interim fuerunt Wratislavie, reversi sunt ad Monasterium.

l) Nach unserer Rechnung 1428; siehe die unten folgenden historischen Notizen.
2) Im Nekrolog ist der 19. März angegeben.
3) Auch Ruinthal, später zu Alt-Heinrichau geschlagen.
4) Moschwitz. 5) Tarnau. 6) Reumen.
7) Wiesenthal, Krelkau,Frömsdorf beiHeinrichau, und Schvnwaldebei Silberberg.

Item a. d. Millesimo Cuadringentésimo vicésimo nono Husite iterate 
intraverunt Slesiam, quibus occurrit Illustris princeps et dominus, 
dominus Johannes dux Monsterbergensis, cum exercitu suo, quem 

Dcc. 27. nephandi heretici occiderunt prope Glocz in die 8. Johannis apostoli et 
Dec. 28. ewangelistę, cum quo eeiam multi alij corruerunt. Post hoc in die 

sanctorum Innocentom fratres iterum cesserunt de Monasterio et facta 
1429. est dispersio secunda. Post hoc sabbato ante dominicam septuagésimo, 

Jan. 22. quod fnit in die 8. Vincencij, Husite heretici cremaverunt Monasterium 
istud et possessions eins, videlicet Rcuwental3), Muschewicz4), Thar- 
naw5), Rewman6), et magnam partem villarum Wesintal, Krelkaw, 
Frobensdorff et Schonewald 7) etc.
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Eodem anno in Käthedra 8. Petri fratres, qui interim manserunt in 
Nisa, reversi sunt ad Monasterium istud conbustum et desolatmn; reversi 
quoque sunt hij qui fuerunt in Wratislavia.

Item a. d. M°ccccoxxx° dominica Quasi modo geniti sive in die 
8. Georij Hussite tercio intraverunt Slesiam et ceperunt Nympcz, habita- 
veruntque in ea; metu quorum iterum Conventus recessit de Monasterio 
et facta est dispersio tercia que duravit quasi per quinquennium.

Item eodem anno ceperunt Othmuchow in die 8. Elyzabeth, et 
habitaverunt ibi. Item possederunt Monsterberg, Meristaw, Greyse1), 
Newstat etc. et creverunt mala in tcrris.

') Ob Märzdorf Kr. Grottkau? Greisau Kr. Neisie?
2) Die Schlacht bei Lipan, nach Palacky HI, 2, 163 am 30.N!ai, d. i. am ersten 

Sonntag nach Trinitatis.
3) Bergschlost Kr. Hirschberg.
4) Eine ähnliche Aufzeichnung giebt Büfching, Geschäftsreise S. 419, verbunden 

mit der Nachricht von einer Messenstiftung des Abts Nikolaus von Brieg, von sieben 
Messen de septem gaudiis gl. V. Marie am 16. Januar zum Andenken, quia Hussi- 
tarum insania sepcies ab hoc monasterio fugatus fuerat.

5) Das Folgende ist etwas später geschrieben.
Bd. IV. Heft II. 20

Item a. d. M° cccc° xxxiij0 in die penthecosten d. Eugenius papa 
coronavit Rome Sygismundum regem Romanorum in Imperatorem.

Item a. d. M° cccc° xxxiiij0 potenciores Barones et nobiles regni 
Bohemie subdiderunt se Imperator!, et congregate exercitu adversas 
heréticos obstinates prostraverunt eos in die8. Trinitatis* 2), et exercitus 
eorum dissipates est in Bohemia atquc Moravia. Slesite vero non 
potuerunt delere et exterminare Hussitas habitadores Othm. et in Nympcz.

A. d. M° cccc0 xxxiiij" feria quinta ante Ypoliti martiris Hayn de 
Czirnaw callide captivavit Bedrzich heresiarcham cum complicibus suis 
in Castro Falkenstayn3) propter recuperacionem pacis in Slesia et 
restitucionem municionum Nimpcz, Othmuchow et Wirben, in quibus 
tunc Hussite habitaverunt.

Item a. d. M° cccc0 xxxv0 tempore medio a feste nativitatis eius- 
dem usque ad cpyphaniam domini, Municiones Nympcz, Wirben et Oth
muchow redempte sunt de manuHussitarum, Et in die epyphanie domini 
d. Conradus ep. Wrat. introductas est in possessionem castri sui Oth
muchow 4). Et ab illa die d. Nicolaus abbas cum fratribus qui Nise fu
eran!,successive redierunt adMonasterium istud conbustum ct desolatum5).

Feb. 22.

1430. 
Apr. 23.

Nov. 19.

1433.
Mai 31.

1434.

Mai 23.

1434. 
Aug. 11.

1435.

Jan. 6.
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1438.
Sept. 23.

1439.
März 29.

1442.
Mai 28,

1443.
Jun. 5.

1501.

A. d. M° ccccxxxviij0 ix° kal. Oct. id est sequent! die Mauricij 
sociorumque eins, Sigismundus de Rachenaw de mandato et consensu 
d. Eufemie ducisse de Munsterberg ac Comitisse in Ottingen ), que 
d. Nicolaum abbatem huius monastery exosum habuit, occupavit et 
occupatum tenuit monasterium istud Heinrichów usque ad dominicam 
palmarum, et medio tempore spoliavit Conventnm lectisternijs et indu- 
mentis, tulitque onmem snpcllectilem abbatis et monastery, diruit et 
conbnssit tecta ecclesie, predas exercuit de monasterio, intromisit se 
de censibus et annonis monastery tarn in villis quam in grangijs, piscinas 
evacuavit et destruxit, et per conplices sues multa commisit flagieia; 
tandem postquam facta concordia predictus d. Nicolaus cum Convenía 
suo redisset ad propria, ipse Sigismundos non longo temp oris inter
vallo postea elapso propter pravitatem suam occisus fuit in Castro d. 
Episcopi Wrat. dicto Caldensteyn.

1

B. d. Mccccxlij0 feria secunda post dominicam S. Trinitatis vol 
Urban! pape2), que fuit v° kal. Junij, Hynko Crusschena, agens inimi- 
cicias in ducatu Munsterbergensi, istud monasterium Heinrichów in- 
vasit incendijs et rapinis, et tarn hostiliter institit, quod Conventos cum 
familiaribus vix evasit in testndine ecclesie, per dei graciam ab omni 
lesione corporal! custoditi. Cui deus omnipotens vicissitudinem retri- 
buit, quod post hoc xiij0 kal. Aug. sui conplices in conflicto habito 
prope Munsterberg succumberent, et multi eorum abducti sunt captivi.